

Resolución Ministerial

647-2019 MTC/01

Lima, 16 de agosto de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 260-2018 MTC/01, se designa a la señora Carmen Victoria Ricaldi Calle en el cargo público de confianza de Directora de la Oficina de Finanzas de la Oficina General de Administración del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, de acuerdo a lo informado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos mediante Memorándum N° 0879-2019-MTC/11, la señora Carmen Victoria Ricaldi Calle hará uso de su periodo vacacional del 16 al 23 de agosto de 2019, en razón de lo cual y a fin de garantizar el normal desarrollo de la citada oficina, es necesario encargar las funciones de Directora de la Oficina de Finanzas, en tanto dure la ausencia de la titular;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su Reglamento de Organización y Funciones aprobado por el Decreto Supremo N° 021-2018-MTC, la Resolución Ministerial N° 015-2019 MTC/01, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Encargar a la señora Celsa Lourdes Torres Quiroz las funciones de Directora de la Oficina de Finanzas de la Oficina General de Administración del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en adición a sus funciones, a partir del 16 de agosto de 2019 y en tanto dure la ausencia de la Titular.

Articulo 2.- Notificar la presente Resolución Ministerial a la señora Celsa Lourdes Torres Quiroz, para lo fines pertinentes.

Registrese y comuniquese.

MARIA ESPERANZA JARA RISCO Ministra de Transportes y Comunicaciones